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                                    Компании, которые сотрудничают с иностранными фирмами,  

                                                   должны отчитываться по новой форме 

Налоговые агенты отражают суммы, которые были выплачены иностранным фирмам, и удержанный налог 

в специальном расчете. Подать его нужно не позднее 28 календарных дней после окончания отчетного 

периода. Начиная с первого отчетного периода 2016 года следует применять новую форму. 

Для большинства компаний отчетными периодами по налогу на прибыль являются I квартал, полугодие и 9 

месяцев. Такие организации в первый раз должны представить расчет по новой форме не позднее 28 

апреля. Этот вывод можно сделать, проанализировав положения НК РФ и приказ, утверждающий новую 

форму. Если компания подаст расчет за I квартал по прежней форме ранее 10 апреля (т.е. до вступления в 

силу приказа), полагаем, фирме нужно будет обратиться в инспекцию с вопросом, следует ли пересдать 

отчетность. 

Напомним, за несвоевременное представление расчета компанию могут привлечь к ответственности по НК 

РФ (штраф 200 руб. за каждый неподанный документ). Должностному лицу организации грозит 

административный штраф в размере от 300 до 500 руб. 

Документ: Приказ ФНС России от 02.03.2016 N ММВ-7-3/115@ 

Вступает в силу 10 апреля 2016 года 

Более подробную информацию можно получить на сайте ФНС Россия www.nalog.ru 
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